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چهارشنبه  بامداد  در  چه   ، رئیس جمهور سخنرانی های   
در مجمع عمومی سازمان ملل و چه در شامگاه سه شنبه در 
نشست تقویت اهداف سازمان ملل متحد و همچنین دیدارها 
و مصاحبه هایی که آقای پزشکیان در چند روز گذشته داشتند 
می شود گفت همه بر این مبناست که یک تغییر سیاستی در 
خ دادن است و آقای پزشکیان تا  دیپلماسی ایران در حال ر
حدودی توانسته بر اساس نظراتی که خبرنگاران خارجی بی طرف 
اعلام می کنند پیام خود را برساند. حتماً در ملاقات هایی هم که 
با سران کشورها و وزرای خارجه انجام گرفته چه از طریق خود 
آقای رئیس جمهور یا وزیر امور خارجه شاید این پیام را مقداری 
روان تر انتقال دادند که ما تغییر سیاستی خواهیم داد و آماده 
کره با غرب، اعم از اروپا و آمریکا هستیم. حتی می توان اینگونه  مذا
کره برجامی با آمریکا دارد و  برداشت کرد که ایران آمادگی مذا
می خواهد سیاست متعادلی که در انتخابات شعارش را می داد 
این سیاست را به اجرا بگذارد. رئیس جمهور البته به بحث صلح 
و امنیت بین الملل برای همه، آرامش در منطقه و حتی مناطق 
جنگی دیگر مثل اوکراین نیز اشاره داشت که باید از طریق گفت وگو 
حل و فصل شود. شاید برخی معتقد باشند که رئیس جمهور 
ح کند. اما به هر  می توانست پیام خود را به نحو بهتری مطر
جهت در داخل یک سری مشکلات داریم که بایستی رعایت 
شود و تنش ایجاد نکنیم. حال با توجه به انتخاباتی که در آمریکا 
در پیش است و اروپایی ها که مقداری از همکاری نظامی ایران و 
روسیه نگران هستند به خاطر این دو مقوله با این مساله برخورد 
کردند و آمریکایی ها هم اعلام آمادگی نکردند که آمادگی دارند. 
البته شاید از طریق مصاحبه های مقامات کشورمان پیام را گرفته 
باشند یا در رده های پایینی گفت وگوهایی صورت گرفته باشد یا 
پیام های مستقیم و غیرمستقیمی هم رد و بدل شده باشد که 
احتمال بالایی دارد. بنابراین در مجموع می توان صحبت ها و 
سخنرانی های رئیس جمهور در نیویورک را مثبت و خوب ارزیابی 
کرد که پیام تغییر دیپلماسی و نتیجه گیری سیاست متعادل را به 
نحو مطلوبی رساند. البته باید این مساله پیگیری و دنبال شود نه 
اینکه پس از پایان سفر و بازگشت به ایران صحبت هایی در داخل 
انجام شود و با آنچه که در نیویورک مطرح شد در تضاد قرار گیرد. 
نکته ای که باید مورد دقت قرار گیرد اینکه ایران در دو سه هفته 
گذشته موضع خود را از زبان وزیر خارجه در رابطه با برجام اعلام 
کرد. اینکه ما دیگر نمی توانیم روی برجام کار کنیم و به عنوان یک 
الگو یا چارچوبی در نظر بگیریم و بایست دنبال توافق دیگری 
باشیم. این نکته ای بود که آقای دکتر عراقچی حدود ۱۰ روز تا دو 
هفته پیش گفت. هر چند که این نظر خاص خودشان نبوده و 
کمیت را اعلام کرده، اما آقای دکتر پزشکیان دیروز در  قطعا نظر حا
مصاحبه اعلام کرد که حاضریم همین برجام را به سرانجام برسانیم 
و بعدا هم آقای عراقچی به نحوی تایید کردند. این نشان می دهد 
که یک تغییر شیفتی صورت گرفته اما پرسش این است که آیا این 
تغییر شیفت بر اساس پیام هایی است که بین ایران و آمریکا و 
گر اینگونه است نشان می دهد که بر روند  اروپایی ها تبادل شده؟ ا
گر روی برجام اصرار  رو به جلویی پیش می رویم که مطرح کردند ا
دارید ما هم آن را انجام می دهیم. البته این یک تحلیل است. لذا 
می توان گفت مقدمات کار در این سفر، ملاقات و پیغام ها فراهم 

شده است. 

 پیام ایران به جهان
سخــن روز

 روایت رضایی از توافق پنهان 
جنگ  دوران  در  سپاه  کل  فرمانده 
رهبری  به  شبکه ای  گفت:  تحمیلی 
پومپئو با نتانیاهو توافق کرده اند تا قبل 
از انتخابات آمریکا حماس و حزب ا... 
را از بین ببرند و با این اشتباه، ده  سال 
مرگ اسرائیل را جلو انداخته اند. محسن 
رضایی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: » طراح و مشوق 
حمله به غزه و لبنان، شبکه آمریکایی 
صهیونیستی ضدمسلمانان، به رهبری 
مایکل پومپئو، وزیر خارجه و رئیس سابق 
سازمان سیای آمریکاست. با نتانیاهو 
توافق کرده اند تا قبل از انتخابات آمریکا 
حماس و حزب ا... را از بین ببرند. با این 
اشتباه، ده  سال مرگ اسرائیل را جلو 

انداخته اند.«

 پیام صلح به جهانیان
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با 
اشاره به دستاوردهای سفر رئیس جمهور 
به نیویورک و مواضع رئیس جمهور در 
ملل،  سازمان  عمومی  مجمع  نشست 
بیان کرد: سفر رئیس جمهور به نیویورک 
مطمئنا دستاوردهای خوبی برای کشور 
که قرار بر  به همراه خواهد داشت؛ چرا
این بود که ایشان جلوه تازه ای از کشور 
جمهوری اسلامی ایران را به جهانیان 
کند و مبتنی بر عزت، حکمت و  عرضه 
مصلحت اندیشی با جهان تعامل داشته 
که ما در چارچوب فکری  باشد. آنچه 
دولت چهاردهم می بینیم این بوده که 
به دنبال حصول تعامل با جهان بر اساس 
تعامل متقابل و نگاه حقوق انسانی است. 
جواد هروی گفت: رئیس جمهور به عنوان 
بلند ترین مقام اجرایی کشور پیشنهاد 
تعامل متقابل با کشورهای اروپایی و همه 
کشورهای جهان را طرح کردند. این یک 

پیام صلح به جهان بود. 

  تایید لایحه عفاف و حجاب
از سوی شورای نگهبان

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی از تایید لایحه حمایت از 
خانواده از طریق عفاف و حجاب موسوم 
به لایحه عفاف و حجاب از سوی شورای 
نگهبان خبر داد. احمد راستینه اظهار 
کرد: خوشبختانه لایحه حمایت از خانواده 
از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب 
به تائید شورای محترم نگهبان رسید و 
به مجلس ابلاغ شد و به زودی ریاست 
مجلس این قانون را ابلاغ خواهند کرد. وی 
افزود: طبیعتاً وظیفه همه دستگاه های 
که ظرفیت های لازم را در  متولی است 
که در راستای  اجرای این قانون مهم 
حمایت از خانواده است، فعال نمایند. 
کید بر حمایت از خانواده  این قانون با تا
و محور آن یعنی دختران امروز و مادران و 
همسران آینده، با تمرکز بر اقدامات قانونی 
موثر از آموزش و پرورش تا آموزش عالی 
با احکام فرهنگی موثر به تایید شورای 

نگهبان رسید. 

پست متکی 
یک عضو پارلمان ایران در اتحادیه 
بین المجالس جهانی برگزاری انتخابات 
برای تعیین رئیس گروه مجلس شورای 
اسلامی در اتحادیه بین المجالس جهانی 
)IPU( خبر داد. الهام آزاد اظهار کرد: در 
۱۵ نماینده   ، جلسه علنی صبح دیروز
عضو در اتحادیه بین المجالس جهانی 
انتخاب شدند. وی افزود: با تعیین اعضا، 
انتخابات برای تعیین رئیس و دبیرکل 
گروه پارلمانی مجلس شورای اسلامی در 
اتحادیه بین المجالس جهانی برگزار شد 
و منوچهر متکی نماینده تهران رئیس 
دوره ای و فداحسین مالکی دبیرکل هیات 

پارلمانی در IPU شدند. 

کسیون کارآفرینی  تشکیل فرا
 در مجلس

کسیون کارآفرینی، رفع موانع تولید  فرا
و اشتغال در مجلس دوازدهم با حضور 
۳۵ نماینده تشکیل شد. کریم معصومی 
کرد:  نماینده شفت و فومن در اظهار 
کسیونی با عنوان  پیش از ظهر دیروز فرا
اشتغال  و  تولید  موانع  رفع  کارآفرینی، 
شورای  مجلس  نماینده   ۳۵ حضور  با 
این  از  هدف  شد.  تشکیل  اسلامی 
کسیون در واقع حمایت از کارآفرینان،  فرا
رفع مشکلات تولید و افزایش اشتغال 
کمک به  و وظایف آن شامل تقویت و 
کاهش بیکاری  تولید و راهکارها برای 
است. وی گفت: درصددیم که جلساتی 
را با کارآفرینان داشته باشیم تا بتوانیم 
موانع و مشکلات آن ها را شناسایی کنیم 
و به کمک نمایندگان محترم مجلس طی 
جلسات متعددی که برگزار خواهد شد 
ان شاءا... این مشکلات را رفع کنیم. کریم 
کسیون کارآفرینی،  معصومی ریاست فرا
رفع موانع تولید و اشتغال در مجلس 

دوازدهم را بر عهده دارد. 

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 علی اکبر صالحی: 

  نگذاریم اسرائیل 
تعیین کننده زمین بازی باشد

آرمان ملی: وزیر امور خارجه پیشین ایران با اشاره به اوضاع 
کید کرد  متشنج منطقه و احتمال درگیری بین ایران و اسرائیل تا
شاید بهتر باشد که ایران یک بررسی و تحلیل دقیق از این شرایط 
داشته باشد و نگذارد که اسرائیل تعیین کننده زمین بازی باشد. 
کبر صالحی درباره اوضاع فعلی منطقه گفت: یک فرضیه که  علی ا
روز به روز به واقعیت نزدیک تر می شود اجتناب ناپذیر کردن اصل 
درگیر شدن ایران با اسرائیل و از آن طریق درگیر شدن با حامیانش 
یعنی غرب است. بر اساس این فرضیه اسرائیل ایران را جدی ترین 
و قوی ترین دشمن خود می داند و از دید خود چنانچه بتواند 
ایران را با غرب در گیر کند، حداقل برای چند دهه برایش مصونیت 
ایجاد خواهد شد. رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی بیان کرد: یک 
کرده غافل و یا منفعل باشد و  سناریو این است که ایران خدای نا
طرف مقابلش بر اساس اصل غافلگیری زمان و مکان درگیری را 
کثر کردن دست آورد و حداقل کردن ضرر و زیانش  بر اساس حدا
، حمله نسبتا وسیع  تعیین کند. آخرین مصداق برای این امر
پیجری و سپس هوایی اسرائیل به لبنان است. صالحی افزود: 
سناریوی دیگر داشتن یک تحلیل عمیق، گسترده و دقیق از 
اوضاع منطقه و جهان برای اتخاذ یک تصمیم صائب است. او در 
توضیح این تصمیم، به برخی مواردی که باید مورد توجه قرار گیرد 
اشاره کرد و گفت: یکی از این موارد در جریان بودن فعالیت های 
انتخاباتی در آمریکا که داخل آمریکا را به شدت مشغول خود کرده 
است. رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی ادامه داد: موضوع دیگری 
که در این تصمیم گیری باید مورد توجه قرار گیرد، قضیه چین و 
تایوان و چالش دریای چین بین آمریکا و چین و نیز رقابت جدی 
اقتصادی بین این دو کشور و همچنین بحران جنگ اوکراین و 
مشکل بین روس ها از یک طرف و آمریکا و اروپای غربی از طرف دیگر 
و بحران های جدی غزه و لبنان و امکان سرریز آن به مناطق دیگر از 
دیگر مواردی است که باید به آنها توجه کرد. وزیر خارجه اسبق ایران 
از انسجام روز افزون جبهه مقاومت و ظهور خارج از تصور برخی 
قدرت های جدید و نقش آفرین منطقه ای مانند یمن نیز به عنوان 
مولفه دیگری که در تصمیم گیری ایران، اهمیت زیادی دارد یاد کرد 
و ادامه داد: اهمیت استراتژیک منابع انرژی فسیلی حوزه منطقه 
خلیج فارس برای جهان به خصوص برای چین و نیز بحث مهم 
موضوع امنیت غذایی برای کشور ها و مورد تهدید قرار گرفتن آن 
به خاطر بحران های موجود هم نباید از نگاه تصمیم گیران ایران دور 
بماند. صالحی تصریح کرد: با در نظر گرفتن موارد فوق و در مجموع 
تا حدودی آشفته بودن شرایط بین المللی شاید بهتر باشد که ایران 
یک بررسی و تحلیل دقیق از این شرایط داشته باشد و نگذارد که 
رژیم صهیونیستی تعیین کننده زمین بازی باشد. باید توجه داشت 

که زمان و فرصت ها به سرعت در حال گذار است. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از 
پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس 
دلایل  تبیین  ضمن  مقاومت،  و 
چرایی آغاز جنگ تحمیلی، به دو 
عامل »سخن نو« و »جاذبه های« 
جمهوری اسلامی در مقابل نظم 
کم بر جهان اشاره  فاسد و باطل حا
کردند و گفتند: دفاع مقدس علاوه 
بر دفاع ارزشمند از وطن، دفاع از 
دین و جهاد فی سبیل ا... بود که 
اسلام را زنده و ملت ایران را عزیز 
ترویج  کشور  را در  روح معنوی  و 
خامنه ای  آیت ا...  حضرت  کرد. 
کنونی  شرایط  اشاره  با  همچنین 
صهیونی  رژیم  جنایات  و  منطقه 
و  مجاهدت  لبنان،  و  غزه  در 
ایستادگی نیروهای جبهه مقاومت 
در فلسطین و حزب ا... در لبنان 
را از جنس جهاد فی سبیل ا... در 
و  خواندند  مقدس  دفاع  دوران 
کردند: به رغم حوادث تلخ  کید  تا
صهیونی  غاصب  رژیم  جنایات  و 
لبنان،  و  باختری  کرانه  غزه،  در 
کنون پیروز صحنه طرفِ جهاد  تا
فی سبیل ا... بوده است و به توفیق 
الهی پیروز نهایی این صحنه، جبهه 
مقاومت و حزب ا... خواهند بود. 
ایشان در این دیدار که به مناسبت 
شد،  برگزار  مقدس  دفاع  هفته 
ابتدا به تبیین چرایی وقوع جنگ 
معظم  مقام  پرداختند.  ساله   ۸
کید بر اینکه مخاطب  رهبری با تأ
به خصوص  همگان  سخنان  این 

تبیین  در  هستند،  جوان  نسل 
علت آغاز جنگ علیه ملت ایران 
در سال ۱۳۵۹ گفتند: انگیزه حمله 
به مرزهای ایران مخصوص صدام 
و حزب بعث نبود بلکه سردمداران 
نظم جهانی آن روز یعنی آمریکا و 
هم  آنها  دنباله روهای  و  شوروی 
انگیزه زیادی برای تهاجم داشتند. 
ایشان، دلیل دشمنی ابرقدرت ها 
با انقلاب مردمی بی نظیر ایران را 
غیرقابل تحمل بودن تفکر نوین و 
پیام این انقلاب برای آنها دانستند 
و افزودند: علت خصومت آنها این 
که انقلاب اسلامی یک فریاد  بود 
ویرانگر  و  باطل  نظم  علیه  صریح 
کم بر جهان و نظام سلطه یعنی  حا
تقسیم دنیا به سلطه گر و سلطه پذیر 
و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه گران 
حضرت  بود.  کشورها  سایر  به 
کید بر اینکه  آیت ا... خامنه ای با تأ
سخن  نمی توانستند  سلطه گران 
نوی انقلاب اسلامی را که برای ملتها 
جذاب و قابل توسعه بود تحمل 
کنند، خاطرنشان کردند: آنها منتظر 

فرصت حمله به ایران بودند و صدام 
که فردی جاه طلب، طمّاع، وقیح، 
ظالم و بی ملاحظه بود این فرصت را 
برای قدرت ها مهیا کرد و با تحریک 
آنها، به ایران حمله کرد. ایشان با 
اشاره به اظهارات برخی ها در داخل 
اسلامی  جمهوری  اینکه  بر  مبنی 
با همه دنیا بد و قهر است، گفتند: 
گر مقصود آن ها، قطع ارتباطات  ا
سیاسی و اقتصادی با دنیا است 
که به وضوح خلاف واقع است چرا 
که امروز با کشورهایی در ارتباط و 
مردم  از  نیمی  که  هستیم  تعامل 
دنیا در آن کشورها زندگی می کنند، 
گر منظور از قهر بودن، مخالفت  اما ا
با نظم سیاسیِ نظام سلطه است، 
این حرف درست است و ما همچون 
اول انقلاب با نظام سلطه که امروز 
غربی ها و در رأس آنها آمریکا قرار 
دارد، صریحاً مخالف هستیم و این 

مخالفت را اعلام می کنیم. 
نظام  مقابل  در  ایستادگی   
غلط جهانی جاذبه سیاسی نظام 

اسلامی 

کید  حضرت آیت ا... خامنه ای با تأ
بر اینکه امروز به برکت ایستادگی 
و حضور ملت ایران در عرصه های 
مختلف، جرأت حمله به مرزهای 
آنها  افزودند:  ایران وجود ندارد، 
مشغول  دیگری  شکل  به  امروز 
باید  و  هستند  عناد  و  موذی گری 
علت  که  کرد  درک  دندان  بن  از 
همچون  بهانه هایی  خصومت ها، 
و  بشر  حقوق  و  هسته ای  انرژی 
حقوق زن نیست بلکه آنها با سخن 
نوی جمهوری اسلامی در مقابل 
نظم فاسد جهانی مخالف هستند 
و تا وقتی که مردم و نظام اسلامی 
آنها را قبول نکنند این  حرف زور 
مخالفت ها برطرف نمی شود که البته 
حرف زور آنها را قبول هم نخواهیم 
کرد. ایشان علاوه بر جاذبه سیاسی 
نظام اسلامی یعنی ایستادگی آن در 
مقابل نظام غلط جهانی، جاذبه 
معنوی آن یعنی ایمان الهی را هم در 
جذب ملت ها و جوانان کشورهای 
مؤثر  سلطه گران  وحشت  و  دنیا 
دانستند و در بیان بخش دوم از 
سخنان خود یعنی گزارشی از جنگ 
گفتند: یک گزارش از جنگ، گزارش 
توصیفی است یعنی بیان وضعیت 
ارتش دشمن از جمله تجهیزات و 
سازماندهی کامل، پشتیبانی مستمر 
آمریکا و شوروی و اروپا از صدام، 
بوسیله  میدان  اطلاعات  انتقال 
آمریکا و تأمین مالی از طرف برخی 

دولت های همسایه.
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت: 

امروز جرأت حمله به مرزهای ایران وجود ندارد
، مقاومت فلسطین و حزب ا... لبنان است     طرف پیروز

 شکست حامیان رژیم  
صهیونیستی 

   دبیر شورای نگهبان در خصوص 
زغال سنگ  معدن  غم بار  حادثه 
طبس که به جان باختن ده ها تن 
کرد:  از هموطنان انجامید، اظهار 
به خانواده های این عزیزان تسلیت 
می گویم. انتظار است که مسئولان 
ذیربط با بررسی دقیق این حادثه 
دلایل این اتفاق را مشخص کنند و در 
کنار برخورد با قصورها و تقصیرهای 
احتمالی، برای پیشگیری از چنین 
اتفاقاتی چاره اندیشی کنند. آیت ا... 
کرد: حامیان  احمد جنتی عنوان 
امروز رژیم صهیونیستی بدانند که 
مردم غیور فلسطین و لبنان با تکیه 
بر قدرت ایمان، پیروز نهایی این 
نبرد نابرابرند و مهر بدنامی ای که به 
دلیل حمایت از صدام بر پیشانی 
حامیانش نشست بر پیشانی حامیان 
ک رژیم صهیونیستی  سردمداران سفا
نیز خواهد نشست. حامیان دیروز 
صهیونیستی  رژیم   امروز  و  صدام 

مجدد شکست خواهند خورد. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: تلاش های 
رئیس جمهور در سازمان ملل برای فتح باب در 
کرات رفع تحریم ها ادامه دارد. دیدارهای  مذا
برای  کشورهای جهان  با سران  و عراقچی  او 
ارسال پیام صلح و دوستی ایران و همچنین 
اعتراض به جنایت های اسرائیل در غزه و لبنان 
یکی پس از دیگری در حال انجام است. وزیر 
خارجه ایران با وزیر امور خارجه انگلستان دیدار 
داشته است. پیش تر عراقچی با مسئول سیاست 
کرده. سید  اروپا نیز ملاقات  خارجه اتحادیه 
ایکس  اجتماعی  صفحه  در  عراقچی  عباس 
گفت وگوی  این دیدار نوشت: » با  ارتباط  در 
سودمندی با جوزف بورل، در مورد مجموعه ای 
از موضوعات مورد علاقه یا نگرانی مشترک، شامل 
ک موجود در  کرات هسته ای، وضعیت خطرنا مذا
منطقه خاورمیانه ناشی از تجاوز اسرائیل علیه 
لبنان، منازعه اوکراین و نیز ضرورت خودداری از 
معیارهای دوگانه در رابطه با حقوق بشر داشتم.« 
به نظر می رسد غربی ها نیز تلاش دولت کنونی در 
کره به منظور رفع تحریم ها را جدی  ایران برای مذا
بین المللی  انس  آژ دبیرکل  خصوصا  گرفته اند 
انرژی اتمی که اخیرا و بعد از اینکه رئیس جمهور 
اسلامی ایران مواضع دولت در ایران را در ارتباط 
کرات هسته ای و رفع تحریم ها اعلام کرد؛ او  با مذا

نیز اشتیاق خود را برای ارتباط موثرتر با ایران در 
مسائل فنی باقی مانده بین ایران و آژانس اعلام 
کرده است. گروسی در گفت وگویی با این رسانه 
گفت: »آنچه شاهدش هستم، ابراز تمایل برای 
تعامل دوباره با ما به روشی هدفمندتر است. 
گروسی به رویترز گفت که مایل است، به سرعت، 
کرات فنی با ایران  پیشرفتی واقعی در احیای مذا
کتبر برای دیدار با  ایجاد کند و در نظر دارد در ا
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران به تهران 
سفر کند.« او البته به صورت تلویحی در مورد 
نیاز به بازرسی های بیشتر ویک توافق جامع تر با 

کید کرده است.  تهران تا
 تلاش برای احیای مذکرات به دیدار سران 

کشورها رسید
تنها رئیس جمهور و وزیر امور خارجه نیستند 
کرات هسته ای را در سازمان  که در تلاشندکه مذا
ملل راه بیندازند. مجید تخت روانچی معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در 
حساب کاربری خود در صفحه اجتماعی ایکس 
در این ارتباط نوشت: »در نشستی که امروز در 
نیویورک با مدیران سیاسی انگلیس، آلمان و 
فرانسه داشتم، تمام طرف ها بر ضرورت گفت وگو 
موضوعات  به  پرداختن  هدف  با  همکاری  و 
کرات  مورد نگرانی و علاقه متقابل از جمله مذا

رفع تحریم ها و موضوعات هسته ای و وضعیت 
کردند.« اما به نظر  کید  نگران کننده منطقه تا
مهم ترین دیدار در میان دیدارهای اخیر تیم 
ایرانی در آمریکا دیدار رئیس جمهوری اسلامی 
ایران با رئیس جمهوری فرانسه است. وجوه 
مشترک زیادی برای گفت وگو بین ایران و فرانسه 
در سازمان ملل وجود دارد. اول مساله لبنان 
است و در شرایط کنونی فرانسه بارها از گسترش 
بیشتر جنگ در لبنان ابراز نگرانی کرده است. 
هرچند از حمایت های خود از اسرائیل دست 
کرات  برنمی دارد. زمینه دیگر مشترک برای مذا
بین سران ایران و فرانسه مساله هسته ای ایران 
است. از زمانی که اروپایی ها در ارتباط با مساله 
هسته ای با عدم تمایل رفتار کرده اند عملا حل 
چالش های هسته ای آنگونه که باید جلو نرفته 
است. البته ایران همواره از انگلستان، فرانسه و 
آلمان به عنوان اعضای برجام گلایه داشته که 
چرا تعهدات خود را در ارتباط با برجام انجام 
خروج  از  بعد  آنها  که  هم  زمانی  و  نمی دهند 
ترامپ از برجام نتوانستند اقدامی برای حفظ 
آن انجام دهند تهران در چارچوب برجام اقدام 
انس  به تعلیق برخی از همکاری های خود با آژ
و افزایش سطح غنی سازی اورانیوم کرد. با این 
وجود پرونده جنگ اوکراین بر همین مساله نیز 
سایه افکنده و باعث شده اروپایی ها با نوعی 
لجاجت با مساله هسته ای ایران برخورد کنند با 
تمامی این اختلافات دیدار رئیس جمهور ایران 
با رئیس جمهور فرانسه را باید به فال نیک گرفت 

چرا که خبرهای خوبی از آن به گوش می رسد. 

گزارش »آرمان ملی« از تلاش های دیپلماتیک ایران در آمریکا؛ 

 امید به تیم برجام برای بن بست شکنی

گام موثر در توقف 
جنایات اسرائیل

 پیگیری حادثه 
معدن در مجلس

امور  کمیسیون  سابق  رئیس   
اشاره  با  شوراها  و  کشور  داخلی 
رژیم  کالاهای  تحریم  ضرورت  به 
ملت های  سوی  از  صهیونیستی 
دنیا، بیان کرد: جهان اسلام بالغ 
در  و  دارد  جمعیت  میلیارد   2 بر 
کنار ادیان دیگر زندگی می کنند. 
این  گفت:  کولیوند  محمدجواد 
جمعیت در بین کشورهای مختلف 
کشورهای  گر  توزیع شده است. ا
خود  امورات  بتوانند  اقتصادی 
گام موثر  را با هم پیش ببرند یک 
برداشته اند. برای مقابله با جنایت 
صورت  به  که  صهیونیستی  رژیم 
آشکار در مقابل چشم جهانیان 
هماهنگی  است،  وقوع  حال  در 
کشورهای اسلامی بسیار مهم است. 
کرد: تقریبا تا به امروز  وی اظهار 
کشورهای مسلمان جهان وارد یک 
جنگ فیزیکی با رژیم صهیونیستی 
گر بنا باشد تا در مقابل  نشده اند. ا
صهیونیستی  رژیم  جنایت های 
ایستاد، در اولین گام باید مراودات 
اقتصادی با این کشور متوقف شود. 

رئیس  نماینده  نیکزاد  علی 
مجلس برای پیگیری حادثه انفجار 
علنی  جلسه  در  طبس،  معدن 
دیروز مجلس درباره پیگیری های 
برای  گانه  سه  قوای  و  مجلس 
حادثه معدن طبس اظهار داشت: 
انتخابیه  حوزه  در  ما  دوستان 
تا  سخت تری  بسیار  کار  طبس 
مجلس  علنی  صحن  در  حضور 
داشتند. از سوی دیگر آقای دکتر 
کمیسون اصل ۹۰  قالیباف نیز از 
و کمیسیون اجتماعی خواست تا 
تشکیل جلسه دهند. بنده نیز از 
سمت مجلس با آقای نامی، رئیس 
سازمان مدیریت بحران و به همراه 
وزرای کار و صمت در معدن طبس 
حضور یافتم. وی ادامه داد: پنج و 
نیم صبح جنازه های معدنچی ها از 
تونل بی و سی خارج شد. همچنین 
هفته  آخر  تا  صمت  و  کار  وزرای 
مهلت خواستند تا گزارش کاملی از 

حادثه پیش آمده ارائه کنند. 

رئیس جمهور در سازمان ملل متحد: 

آماده تعامل با اعضای برجام هستیم
 آرمان ملی: رئیس جمهور در سخنرانی 
عمومی  مجمع  هفتادونهمین  در  خود 
سازمان ملل متحد اظهار کرد: سال گذشته، 
رئیس جمهور خدمتگزار کشورم، سید ابراهیم 
رئیسی از همین سخنگاه با شما سخن گفت. 
او در راه خدمت به مردم ایران شهید شد. 
روحش شاد. من اینک برای اولین بار از جایگاه 
ریاست جمهوری اسلامی ایران با شما سخن 
می گویم. مردم ما در انتخاب من به شعار 
مسعود  دادند.  رأی  ملی«  »وفاق  محوری 
پزشکیان گفت: این شعار منطبق بر دستور 
خدای تبارک و تعالی در قرآن کریم است. وی 
با بیان اینکه رسالت همه پیامبران استقرار 
و گسترش حق و عدالت در جامعه بین همه 
انسان ها به دور از رنگ، نژاد، جنسیت و زبان 
بوده است، اظهار کرد: صلح و امنیت در جهان 
مستقر نخواهد شد، مگر اینکه حقوق همه 
انسان ها، جوامع و ملت ها در چارچوب عدالت 
کنون سوال اینجاست  و انصاف رعایت شود. ا
که در دنیای  که آیا علت جنگ و خونریزی 
که  امروز در جریان است؛ غیر از این است 
و  کرده  به حقوق دیگران تجاوز  متجاوزی 
گرفته است، تبعیض  حقوق ملتی را نادیده 
و نابرابری را اعمال کرده و گروهی را در ضعف 
و عقب ماندگی نگه داشته و حق و حقوق 
دیگران را نادیده انگاشته است؟ رئیس جمهور 

ادامه داد: تا زمانی که بی عدالتی، ظلم، زیاده 
کم باشد،  خواهی، فقر و جهل در منطقه ای حا
جنگ و خونریزی ادامه خواهد داشت. ما 
تا به ریشه های این نابسامانی ها نپردازیم، 
نمی توانیم آینده فرزندانمان را از تاریکی و 
کرد:  نابودی نجات دهیم. پزشکیان بیان 
با برنامه ای مبتنی بر »اصلاحات«، »وفاق 
ملی«، »تعامل سازنده با جهان« و »توسعه 
اقتصادی«، وارد کارزار انتخابات و موفق شدم 
اعتماد هموطنانم را در پای صندوق های 
رأی جلب کنم. وی ادامه داد: من قصد دارم 
بنیان هایی استوار برای ورود کشورم به عصر 
جدید و نقش آفرینی سازنده و مؤثر در نظام 
در حال ظهور جهانی پایه گذاری کنم، موانع 
و چالش ها را برطرف و مناسبات کشورم را بر 
اساس ملزومات و واقعیت های دنیای امروز 
سازماندهی کنم. وی یادآور شد: مردم جهان 
در یک سال گذشته، ماهیت رژیم اسرائیل 
را دیده اند؛ دیده اند سردمداران این رژیم 
چگونه جنایت می کنند و در ۱۱ماه بیش از 
ک و خون  ۴۱ هزار مردم بی گناه را در غزه به خا
کشیده اند که بیشتر زنان و کودکان بی گناه 
کودک کشی،  نسل کشی،  به  ولی  بوده اند، 
تروریسمِ دولتی می گویند  و  جنایت جنگی 
»دفاع مشروع«! به بیمارستان و مهدکودک 
و مدرسه می گویند »هدفِ مشروعِ نظامی«! 

که در غرب  به مردم آزادی خواه و شجاعی 
اعتراض  آن ها  به نسل کشی  و شرق جهان 
می کنند، می گویند »یهودستیز« رئیس جمهور 
افزود: به مردم مظلومی که پس از هفت دهه 
، علیه آن ها به پا خاسته اند  اِشغال و تحقیر
می گویند »تروریست!«، ولی این اسرائیل است 
که دانشمندان، دیپلمات ها و مهمانان ما را 
در سرزمین ما ترور کرده و از داعش و گروه های 
تروریستی پنهان و آشکار حمایت کرده است، 
در مقابل ایران از جنبش های آزادی بخش 
و مردمی حمایت کرده که چهار نسل است 
قربانی جنایات و استعمارگری رژیم اسرائیل 
کنار مردم  گفت: ما در  بوده اند. پزشکیان 
کشورهای شما، که در خیابان ها علیه اقدامات 
و  ایستاده ایم  می کنند،  تظاهرات  اسرائیل 
جنایت علیه بشریت را محکوم می کنیم. وی 
با بیان اینکه جامعه جهانی باید فورا خشونت 
را متوقف کند و هرچه زودتر آتش بسی دائمی 
برقرار شود، تصریح کرد: وحشی گری دیوانه وار 
و  منطقه  آنکه  از  پیش  لبنان،  در  اسرائیل 
جهان را به آتش بکشاند، باید متوقف شود. 
رژیم اسرائیل در غزه شکست خورده است و 
با جنایت و وحشیگری و تلاش برای گسترش 
جنگ نمی تواند افسانه شکست ناپذیری خود 

را بازسازی کند. 
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